
__________1 _

Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: Struttura residenziale psichiatrica e RSA denominata "Villa Giuseppina", sita in Roma,
Viale Prospero Colonna, 46 , gestita dalla Società "S. Giuseppe S.p.A." (P.lVA 00302000179).
Rilascio dell 'accreditamento definitivo, a seguito di verifica positiva dell 'accreditamento rilasciato
ai sensi dell'art. 8-quater, comma 7, D.Lgs. 502/92 e s.m.i ., per le attività di nuovo accre ditamento
di cui al DCA n. U00455 del 26/10/20\7. Contestuale integrazione della Geriatria fra le branche
autori zzate del Poliambulatorio specialistico

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
• l'art. 120 della Costituzione;
• l' articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. BI ;
• l'articolo l , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,

rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell'Accordo Stato-regioni;
• art . I comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006 , n. 296;
• il Decreto Legge IO ottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla L. 29 novembre

2007 , n.222;
• la legge 23 dicembre 2009 , n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto: "Adozione

della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi
strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai
Decret i del commissario ad acta 368/2014, 412/2014 , 230/201 5, 267/2015, 270/2015, 373/2015
e 584/2015 ;

• il Decreto del Commissario ad acta n. U00052 del 22 febbraio 2017, recante: "Adozione del
Programma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degli obiettivi strategici di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato "Piano di riorganizzazione,
riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale";

VISTI per quanto riguarda i poteri :
• la Legge Costitu zionale 18 ottobre 2001, n .3;
• lo Statuto della Regione Lazio ;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Region ale 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della

Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;

• l'Atto di Organizzazione del 13 aprile 201 6, n. G03680, come integrato dagli A.O . n. G0373 9 del
14 aprile 2016, n. G04602 del 5 maggio 2016, n. G06090 del 27 maggio 2016, n. G06650 del lO
giugno 2016, n. G09069 del 5 agosto 20 16, n. 012820 del 3 novembre 20 16, n. GI5040 del 15
dicembre 2016, n. G01066 del 2 febbraio 20 \7, n. GI 3784 dell 'II ottobre 2017 e n. GI8091 del
2 1 dicembre 20\7, con il quale è stato defin ito l ' assetto organizzativo della Direzione regionale
Salute e politiche sociali e approvate le declaratorie delle competenze delle Aree e degli Uffici;

• la DGR n. 837 del Il dicembre 2017, con la quale è stato attribuito al Segretario Generale pro
tempore il potere di adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi inerenti la Direzione
Salute e Politiche Sociali;

• la DGR n.200 del 24 aprile 2018, con la quale è stata prorogata fino al 30 giugno 2018
l' attribuzione al Segretario Generale pro tempore del potere di adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi inerenti la direzione regionale Salute e Politiche Sociali;

Pagina 2/8



__________1 _

Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• il Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.83311978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 200 I che definisce i Livelli Essenziali di Assistenza;
• il DPCM 12 gennaio 2017 recante l'aggiornamento dei Livelli Essenziali di Assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il

Patto per la salute - per gli anni 2014 - 20 16;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento Regionale n. 13/2007;
• il DCA n. U00606 del 30/12/2016 di istituzione delle ASL "Roma l" e "Roma 2", di

soppressione delle ASL "Roma A", "Roma B", "Roma C" e "Roma E" e di ridenominazione
delle ASL. "Roma D" come "Roma 3", "Roma F" come "Roma 4", "Roma G" come "Roma 5" e
"Roma H" come "Roma 6";

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzazione e accreditamento:
• il DCA n. U0008 del 3 febbraio 20 Il e s.rn.i.;
• il DCA n. U00469 del 0711112017, recante "Modifica al DCA 410/2017 in materia di contrasto

della L.R. 7/2014 al D. Lgs. 502/1992. Disposizioni in materia di autorizzazione a modifica ed
integrazione del DCA 8/2011. Adozione del Manuale di accreditamento in attuazione del Patto
per la salute 2010-2012";

PREMESSO che:
con DCA n. U00395 del 17/1112014 , successivamente rettificato con DCA n. U00415 del
2711112014, l'amministrazione regionale ha provveduto, in attuazione del DCA n. 425/2012, al
rilascio dell'autorizzazione all'esercizio ed all'accreditamento istituzionale ex art. 8 quater,
comma 7 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., in favore della Struttura Residenziale Psichiatrica
denominata "Villa Giuseppina", sita in Roma, Viale Prospero Colonna, 46, gestito dalla Società
"S . Giuseppe S.p.A." (P.IVA 00302000179), per la seguente attività sanitaria:

Struttura residenziale psichiatrica per complessivi 88 posti così articolati
SRTR-i n. 20 p.r .;
SRTR-e n. lO p.r.;
SRSR 24H 11. 58 p.r.;

Struttura di assistenza a persone non autosufficienti, anche anziane - RSA:
n. 30 p.r. - Livello Assistenziale: Mantenimento B;

- con DCA n. U00405 del 23/1212016 l 'amministrazione regionale ha provveduto al rilascio
dell'accreditamento istituzionale, per la Struttura Residenziale Psichiatrica denominata "Villa
Giuseppina", sita nel Comune di Roma, Via Prospero Colonna, n. 46, gestita dalla Soc. "San
Giuseppe S.p.A." (P.IVA 00302000179), per le attività di cui al DCA n. U00395/2014 e s.m.i.;

- con DCA n. U00399 del 12/09/2017 si è concluso il procedimento di rimodulazione delle attività
psichiatriche della struttura e di ampliamento delle attività ambulatoriali, provvedendo:

l. all'autorizzazione all'esercizio per n. 18 p.r. di SRTR-i, a seguito di rimodulazione di n. 18
p.r. di SRSR H24, autorizzati ed accreditati con DCA n. 395/2014;

Pag ina 3 /8



I

Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

2. all 'autorizzazione all'esercizio, a seguito di ampliamento funzionale , per ulteriori n. 5 p.r. di
RSA - Liv. Ass . Mantenimento B;

3. all'autorizzazione all'esercizio, a seguito di ampliamento strutturale, di un Centro Diurno
Psichiatrico di complessivi lO posti;

4. all'autorizzazione all'esercizio, a seguito di ampliamento strutturale, di un Poliambulatorio
Specialistico con le seguenti branche: Allergologia e Immunologia Clinica; Cardiologia;
Dermatologia e Venereologia; Endocrinologia; Ematologia; Gastroenterologia; Genetica
Medica; Ostetricia e Ginecologia; Malattie dell'Apparato Respiratorio; Malattie Infettive ;
Malattie Metaboliche e Dietologia; Medicina Estetica; Medicina Interna; Nefrologia;
Neurologia; Neuropsichiatria Infantile; Oncologia; Pediatria; Psichiatria; Reumatologia;
Scienze dell'Alimentazione e Dietetica; Chirurgia maxillo-facciale (solo visite); Chirurgia
Generale (solo visite); Chirurgia Plastica e Ricostruttiva (solo visite); Chirurgia Toracica
(solo visite); Chirurgia Vascolare-Angiologia (solo visite); Neurochirurgia (solo visite);
Oftalmologia; Ortopedia e Traumatologia; Otorinolaringoiatria; Urologia; Medicina Legale;
Neurofisiopatologia; Medicina del Lavoro ;

- con DCA n. U00455 del 26/10/2017, l'amministrazione regionale ha provveduto al rilascio
dell'accreditamento istituzionale ai sensi dell'art. 8 quater, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.
per le seguenti attività, autorizzate all'esercizio con precedente DCA n. U00399/2017:

l. n. lO p.r. Ass . Residenziale in Struttura Terapeutico Riabilitativa (SRTR-i)
Liv. Ass . Intensivo;

2. n. 5 p.r. Ass. Residenziale in Struttura per Persone non Aut. anche Anziane
Liv. Ass. Mantenimento B;

piano secondo;

piano terra
piano secondo ;
piano terra;

n. 20 p.r. ciascuno

CONSIDERATO, pertanto, che all'esito dei procedimenti di cui sopra, la struttura residenziale
psichiatrica e RSA denominata "Villa Giuseppina" di Roma ha assunto la seguente configurazione
complessiva.
• in regime di autorizzazione all 'esercizio:

STRUTTURA RESIDENZIALE PSICHIATRICA per complessivi 88 posti cosi articolati:
• SRTR-i n. 38 p.r. , di cui:

I nucleo n. 20 p.r.
I nucleo n. 18 p.r.

• SRTRe n. IO p.r.
• SRSR24H:

2 nuclei

CENTRO DIURNO PSICHIATRICO:
• n. IO posti piano terra;

STRUTTURA DI ASSISTENZA A PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI, ANCHE
ANZIANE:
• n. 35 p.r. - Livello Assistenziale: Mantenimento B;

POLIAMBULATORIO SPECIALISTICO CON LE SEGUENTI BRANCHE:
• Allergologia e Immunologia Clinica; Cardiologia; Dermatologia e Venereologia;
Endocrinologia; Ematologia; Gastroenterologia; Genetica Medica; Ostetricia e Ginecologia;
Malattie dell'Apparato Respiratorio; Malattie Infettive; Malattie Metaboliche e Dietologia;
Medicina Estetica; Medicina Interna; Nefrologia; Neurologia; Neuropsichiatria Infantile;

Pagina 4 1a



I

Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oncologia; Pediatria; Psichiatria; Reumatologia; Scienze dell'Alimentazione e Dietet ica;
Chirurgia maxillo -facciale (solo visite); Chirurgia Generale (solo visite); Chirurgia Plastica e
Ricostruttiva (solo visite) ; Chirurgia Toracica (solo visite) ; Chirurgia Vascolare-Angiologia
(solo visite) ; Neurochirurgia (solo visite); Oftalmologia; Ortopedia e Traumatologia;
Otorinolaringoiatria; Urologia; Medicina Legale; Neurofisiopatologia; Medicina del Lavoro;

SRTR-e
SRSR24H•

•

• in regime di accreditamento istituzionale :
STRUTTURA RESIDENZIALE PSICHIATRICA:
• SRTR-i n. 30 p.r.

(di cui IO accreditati ex art. 8 quater comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.);
n. IO p.r.;
n. 40 p.r.;

STRUTTURA
ANZIANE:
• n. 35 p.r.

DI ASSISTENZA A PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI, ANCHE

Livello Assistenziale : Mantenimento B
(di cui 5 accreditati ex art. 8 quater comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i .);

PRESO ATTO che:
- l'art. 8-quater, comma 7 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. stabilisce che "Nel caso di richiesta di

accreditamento da parte di nuove strutture o per l'avvio di nuove attività in strutture
preesistenti, l'a ccreditamento può essere concesso, in via provvisoria per il tempo necessario
alla verifica del volume di attività svolte e della qualità dei suoi risultati. L 'eventuale verifica
negativa comporta lo sospensione automatica dell 'accreditamento temporaneamente concesso";
il punto 3) della parte dispositi va del DCA n. U00455/20l7, dava mandato, trascorsi tre mesi dal
rilascio del provvedimento, ed entro i successivi 90 giorni , all 'Azienda Sanitaria Locale
competente per territorio, di effettuare la verifica della permanenza dei requisiti di
accreditamento nonché del volume di attività svolte e della qualità dei risultati;

PRESO ATTO che con nota prot, n. 28290 del 24/4/2018, acquisita pari data al prot , reg. n.
239080, il Direttore Generale della ASL Roma 3 ha espresso parere favorevole al rilascio del
provvedimento di accreditamento definitivo, in relazione al volume di attività svolte ed alla qualità
dei risultati raggiunt i, in favore della Struttura Residenziale Psichiatrica e RSA denominata "Villa
Giuseppina", sita nel Comune di Roma, Via Prospero Colonna, n. 46, gestita dalla Soc. "San
Giuseppe S.p.A.", per le seguenti attiv ità di nuovo accreditamento ex DCA n. U00455/2017:

STRUTTURA RESID ENZIALE PSICHIATRICA:
• SRTR-i n. lO p.r. ;

STRUTTURA DI ASSISTENZA A PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI, ANCHE ANZIANE:
• n. 5 p.r. Livello Assisten ziale: Mantenimento B;

PRESO ATTO , altresi, che:
- con nota acquisita al prot. reg. n. 467843 del 19/09/2017, la Soc. San Giuseppe SPA, ha

lamentato il mancato inserimento della Geriatria fra le branche di nuova attivazione
dell 'Ambulatorio Polispecialistico della struttura, autorizzate all'esercizio con DCA n. U00399
del 12/09/2017;

- con nota prot , n. 574718 del 14/1 1/2017, l'amministrazione regionale ha chiesto alla ASL Roma
3 di verificare la sussistenza dei requisi ti minimi autorizza tivi relativamente alla Branca di

Pagina 51 a



Segue decreto n. _
IL PRESID ENT E IN QUALITA' DI COM MISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consigl io dei Minis tri del 21 marzo 2013)

Geriatria, ad integrazione del parere già espresso con prot, n. 43436 del 27/6/2017, e di dame
comunicazione per i successivi adempimenti ;

- con nota prot, n. 22336 del 29/3/20 18, acquisita al prot. reg. n. 189682 del 30/3/20 18, il
Direttore Generale della AS L Roma 3 ha trasmesso il parere favorevole in merito al possesso dei
requisiti minimi autorizzativi anche per la Branca di Geriatria, afferente al Poliambulatorio
specialistico della struttura;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere:

l. all' integraz ione della Geriatria, fra le branche autorizzate all'esercizio del Poliambulatorio
specialistico della struttura;

2. al rilascio dell' accreditamento istituzionale definitivo, a seguito della verifica positiva
dcII'accreditamento rilasc iato ai sensi dell ' art. 8-quater, comma 7, D.Lgs. 502/92 c s.m.i., per la
Struttura Residenziale Psichiatrica e RSA denominata "Villa Giuseppina", sita nel Comune di
Roma, Via Prospero Colonna, n. 46, gestita dalla Soc. "San Giuse ppe S.p.A." (P.IVA
00302000179), per la seguente attività san itaria:

STRUTTURA RESIDENZIALE PSICHIATRICA:
• SRTR-i n. lO p.r.;

STRUTTURA DI ASSISTENZA A PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI, ANCHE
ANZ IANE:

• n. 5 p.r. Livello Assistenziale: Mantenimento B;

CONSIDE RATO che:
- con DCA n. U00411 del 13/9/2017 l'amministrazione regionale ha definito il livello massimo di

finanziamento per gli anni 20 17 e 20 18 per le prestazion i erogate da strutture private accreditate
con onere a carico del SSR anche per l'Assistenza residenziale intensiva, estensiva e di
mantenimento rivolta a persone non autos ufficienti, anche anziane, sulla base dei titoli posseduti
alla data dci 30 giugno 20 17, sicché l' opcratività dei n. 5 p.r. ulteriori di livello assistenziale
Mantenimento B è subordinata all'effettiva disponibilità delle risorse, ai sensi dell'art. 14 del
succitato DCA n. U0041 112017;
le attiv ità autorizzate e accredi tate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
success ivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli att i di
pianificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

l. integrare la Geriat ria fra le branche autorizzate all'esercizio del Poliambulatorio specialistico
della struttura

2. rilasciare l' accreditamento istituzionale, a seguito della verifica positiva dell 'accreditamento
rilasciato ai sensi dell 'a rt. 8-quater, comma 7, D. Lgs. 502/92 e s.m.i., per la Struttura
Residenziale Psichiatrica e RSA denom inata "Villa Giuse ppina", sita nel Comune di Roma, Via
Prospero Colonna, n. 46, gestita dalla Soc. "San Giuseppe S.p.A." (P.IVA 00302000179),

Pagina 6 /8



Segue decret o n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consigl io dei Ministri del 21 marzo 2013)

legalmente rappresentata dalla sig.ra Angela Pierani, in relig ione Madre Margherita, nata a
Roccafranca (BS) il 12/06/1942, per la seguente attività sanitaria:

STRUTTURA RESIDENZIALE PSICHIATRICA:
• SRTR-i n. IOp.r.;

STRUTTURA DI ASSISTENZA A PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI, ANCHE
ANZIANE:

• n. 5 p.r. Livello Assistenziale : Mantenimento B;

3. stabilire che l' operatività dei n. 5 p.r. ulteriori di livello assistenziale Mantenimento B è
subordinata all'effettiva disponibilità delle risorse, ai sensi di quanto disposto dall 'art. 14 del
DCA n. U0041112017;

4. prendere atto che Direzione Sanitaria del presidio è affid ata al Dott. Cog liati Dezza Stefano
Maria, nato a Roma il 29/08/195 1, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Psichiatria
e in Igiene e Medicina Preventiva, iscritto all'Albo dei Medici Chirurghi di Roma al n. 24845;

5. confermare, per il resto, il DCA n. U0039 5 del 17/1 1120 14 e s.m.i .;

6. notificare il prese nte Decreto a mezzo PEC all 'i ndirizzo: s.giuseppespa@legalmail.it al Legale
Rappresentante della Società "S. Giuseppe S.p.A." (P. IVA 00302000179), con sede legale in
Brescia, Via Moretto, 34; alla ASL RM 3, a mezzo PEC all 'indirizzo:
protocollo@pec .aslromad.it; al Municipio XI (ex Mun. XV) ove ha sede l'attività, all 'in dirizzo:
protocollo.m un15@pec.comune.roma.it, nonché tramite pubblicazione sul sito istituzionale
della Regione Lazio www .regione.lazio.it nella sezione "Argomenti - Sanità".

Per effetto del presente Decreto, la Struttura Residenziale Psichiatrica e RSA denom inata "Villa
Giuseppina", sita nel Comune di Roma, Via Prospero Colonna, n. 46 , gest ita dalla Soc. "San
Giuseppe S.p.A ." (P.IVA 00302000179) , risulta articolata come segue:

piano secondo;

piano terra
piano secondo ;
piano terra;

n. 20 p.r. ciascuno

• in regime di autorizzazione all'esercizio :
STRUTTURA RESIDENZIALE PSICHIATRICA per complessivi 88 posti così articolati :
• SRTR-i n. 38 p.r., di cui:

I nucleo n. 20 p.r.
I nucleo n. 18 p.r.

• SRTRe n. IO p.r.
• SRSR24H:

2 nuclei

CENTRO DIURNO PSICHIATRICO:
• n. lO posti piano terra;

STRUTTURA DI ASS ISTENZA A PERSONE NON AUTOSUFFICIENT I, ANCHE
ANZIANE:
• n. 35 p.r. - Livello Assistenziale: Mantenimento B;

POLIAMBULATORIO SPECIALISTICO CON LE SEGUENTI BRANCHE:
• Allergologia e Immunologia Clin ica; Cardiologia; Dermatologia e Venereologia;
Endocrinologia; Emato logia; Gastroenterologia; Genetica Medica; Geriatria; Ostetricia e
Ginecologia; Malattie dell'Apparato Respiratorio; Malattie Infett ive; Malattie Metaboliche e
Dietologia; Medicina Estetica; Medicina Interna; Nefrologia; Neurologia; Neuropsichiatria
Infant ile; Oncologia; Pediatria; Psichiatria; Reumatologia; Scienze dell'Alimentazione e

Pagina 7/8



DECRETON••~lg
Segue decre to n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Minislri del 21 marzo 2013)

Dietetica; Chirurgia maxillo-facciale (so lo visite); Chirurgia Generale (solo visite); Chirurgia
Plastica c Ricostrutt iva (solo visite); Chi rurgia Toracica (solo visite); Chirurgia Vascolare­
Angiologia (solo visite); Neurochirurgia (solo visite); Oftalmologia; Ortopedia e Traumatologia;
Otorinolaringoiatria; Urologia; Medicina Lega le; Neurofis iopatologia; Medicina del Lavoro;

• in regime di accreditamento istituzionale:
STRUTTURA RESIDENZIALE PSICHIATRICA :
• SRTR-i n. 30 p.r.;
• SRTR-e n. IO p.r.;
• SRSR 24H n. 40 p.r.;

STRUTTURA DI ASS ISTENZA A PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI , ANCHE
ANZIANE:
• n. 35 p.r. Livello Assis tenzia le: Mantenimento B;

L'azienda Sanitaria Loca le, com petente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0008/20 II e successive modificazioni, e alle condizioni in base alle quali
viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osse rvare le disposizioni di cui al capo III e IV del Regolament o Regionale
n. 2/2007 in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del
regolamento Regio nale n. 13/2007 in materia di accred itamento.

La presente autorizzaz ione potrà subire variazioni per effetto della modi fica dei requisiti minimi.

La qualità di sogge tto accreditato non cosnnnsce vincolo per le aziende c gli enti del Servizio
Sanitario Naz iona le a corr ispondere la remunerazione delle prestazioni erogate , al di fuori degli
accord i contrattual i di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l' accreditamento,
previo congruo preavviso, può subire riduz ioni e variaz ioni per effetto di provvedimenti , anche di
programmazio ne, nazionali e regional i".

Avverso il prese nte decreto è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessa nta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di notifica.

Presidente
e~la Zingarè

~"-~

Pagina a16




